Business Intelligence & IT-Integration (M.Sc.)
90 ECTS

Titel Business Intelligence & IT-Integration (M.Sc.)
90 ECTS
Zulassungsnummer 1129121c

Veranstalter

Adresse: Europaische Fernhochschule Hamburg GmbH
Doberaner Weg 20
22143 Hamburg

Telnr: +49 800 3344377
E-Mail-Adresse: studienberatung@euro-fh.de
Webseite: https://www.euro-fh.de

Lehrgangsziel

Prifung zum Master of Science im Studiengang Business Intelligence & IT-Integration

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Schlisselkompetenzen des Daten- und
Integrationsmanagement - Von der Analyse zur
Integrationsarchitektur - Business Intelligence
und IT-Integration in Praxis und Forschung

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Online-Module

Abschluss
| Abschluss: .Master of Science

Art des Abschlusses: Hochschul-Master

Anzahl der Credit-Points: 90



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzung: PC mit
Internetanschluss

siehe § 2 der Studien- und Prifungsordnung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

11.880,00 €

11.880,00 €

0,00 €

24

495,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

24.00
2197

21.00

40

Online-Seminare

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden. Naheres hierzu ist beim Institut zu
erfragen. Bei der Studiendauer von 18 Monaten betragen die Studiengebihren 10.998,00 Euro,

zahlbar in 18 Raten a 611,00 Euro.



