

Business Intelligence & IT-Integration (M.Sc.)

90 ECTS

Titel	Business Intelligence & IT-Integration (M.Sc.) 90 ECTS
Zulassungsnummer	1129121c

Veranstalter

Adresse:	Europäische Fernhochschule Hamburg GmbH Doberaner Weg 20 22143 Hamburg
Telnr:	+49 800 3344377
E-Mail-Adresse:	studienberatung@euro-fh.de
Webseite:	https://www.euro-fh.de

Lehrgangsziel

Prüfung zum Master of Science im Studiengang Business Intelligence & IT-Integration

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Schlüsselkompetenzen des Daten- und Integrationsmanagement - Von der Analyse zur Integrationsarchitektur - Business Intelligence und IT-Integration in Praxis und Forschung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Online-Module

Abschluss

Abschluss:	Master of Science
Art des Abschlusses:	Hochschul-Master
Anzahl der Credit-Points:	90

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	technische Voraussetzung: PC mit Internetanschluss
Prüfungsvoraussetzungen:	siehe § 2 der Studien- und Prüfungsordnung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	11.880,00 €
Lehrgangskosten:	11.880,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	24
Höhe der Raten:	495,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	24.00
Gesamtdauer in Stunden:	2197 Std. (2929 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	21.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	40
Präsenzunterricht:	Online-Seminare

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen. Bei der Studiendauer von 18 Monaten betragen die Studiengebühren 10.998,00 Euro, zahlbar in 18 Raten à 611,00 Euro.